Российская Федерация
Краснодарский край

г. Усть-Лабинск

Муницип€Lльное к€венное общеобрЕвовательное r{реждение
средняя общеобрЕLзовательная школа J\Ъ 4 имени Я.И.Куницына

муниципального образования Усть-Лабинский район

Приказ

от 01 .О9.202З г. Jф 220 -П
;l

Об осуrчествлении родительского контроля за организацией
горячего питания обучающихся в МКОУ СОШ N9 4

С целью активизации деятельности школьных родительских
советов, осуществления действенного контропя за организацией горячего
питаниrI школьников, качеством приготовленных блюд в соответствии с

утвержденным меню в МКОУ СОШ Nо 4, на основании прик€ва УО от
28.08.2023 года Ns 494-П кОб осуществлении родительского контроля
за организацией горячего питания обуlающихся в общеобрЕвовательных

)чреждениlIх муниципЕtльного образования Устъ-Лабинский район В

2023 -2024 уlебном году>, приказываю:

1.Ответственной за организацию горячего питания в МКОУСОШ Ns 4
,Щжураевой Ирине Петровне, }п{ителю истории и обществознаниrI:
1.1. обеспечить проведение мероприятий родительского контроля за

организацией горячего питания школьников не реже 1 раза в неделю;
|.2. организовать взаимодействие с общешколъным родительским
комитетом в части осуществлениrI контроля за организацией горячего
питаниЕ обуrающихся в МКОУ СОШ Jф 4;

t.3.при проведении мероприятий родительского контроля за организациеЙ
питаниrI обучающихся предусмотреть оценку: соответствия реализуеМьЖ
блюд утвержденному меню, санитарно-технического содерЖ,ания

обеденного зала (помещения дJuI приёма пищи), состояния обеДенНОЙ

мебепи, столовой посуды и т.п., условий соблюдения правип личноЙ
гигиены обучающимися, н€lличия и состояния санитарной одежды у
сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд, объёма и Вида

пищевых отходов после приёма пищи, н€lJIичиrI

лабораторно_инструмент€tльных исследова;ний качества и безопаснОСТИ

поступающей пищевой продукции и готовых блюд, удовпетвореНностИ
обl^rающ ихся ассортиментом и качеством потребляемых блюд
по резупьтатам выборочного опроса с согласия их родителей (законнЫХ

представителей), информирования родитеJIей и детей о здоровоМ ПИТаНИИ;

}"- l

1 .4. предусмотреть возможность анкетирования родителей и об1^lающихся,

проведения дегустаций блюд школьного меню;
1 .5. информацию о проведенных меропри ятиях с приложением фото,
скан_копии чек-листов родительского контроля за организацией питаниrI
школьников, опросных листов (оформленных одним
предоставлять ежемесячно в управление образованием,
электронноЙ почты nv-rakova@yandex.ru (до 31 числа).

2. Контроль исполнениlI приказа оставляю за собой.

.Щиректор МКОУСОШ М 4 О. В. Простотинова

С приказом ознакомлена:

файлом)
на адрес